
VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 

 
 

USNESENÍ 
VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 7. července 2005 č. 851 

 
o Národní inovační politice České republiky na léta 2005 až 2010 

 
 
V l á d a 
 
I. s c h v a l u j e Národní inovační politiku České republiky na léta 2005 až 2010, obsaženou v části III materiá-
lu č.j. 1046/05 (dále jen „Národní inovační politika“); 
 
II. u k l á d á 
 
1. členům vlády a vedoucím ostatních ústředních orgánů realizovat ve stanovených termínech opatření uvedená 
v Národní inovační politice, 
 
2. místopředsedovi vlády pro ekonomiku a předsedovi Rady pro výzkum a vývoj 
 
a) předložit vládě v návaznosti na novelizaci příslušných ustanovení zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzku-
mu a vývoje, návrh statutu Rady pro výzkum, vývoj a inovace tak, jak je uvedeno v bodě V.4.3 Národní ino-
vační politiky, 
 
b) vyhodnotit v roce 2007 plnění Národní inovační politiky a předložit vládě návrh potřebných opatření, 
 
3. ministryni školství, mládeže a tělovýchovy a místopředsedovi vlády pro ekonomiku a předsedovi Rady pro 
výzkum a vývoj harmonizovat Národní politiku výzkumu a vývoje České republiky na léta 2004 až 2008 s Ná-
rodní inovační politikou a do 28. února 2006 předložit vládě návrh potřebných změn. 
 
Provedou: 
členové vlády a vedoucí  
ostatních ústředních orgánů 
 
Předseda vlády 
Ing. Jiří   P a r o u b e k , v. r. 
 


